СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать восьмая сессия)
19 сентября 2024 года

                      № 299
О внесении изменений в Порядок подготовки и рассмотрения инициативных проектов на территории города Бердска, утвержденный  решением Совета депутатов города Бердска от 07.12.2023 № 212
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок подготовки и рассмотрения инициативных проектов на территории города Бердска, утвержденный  решением Совета депутатов города Бердска от 07.12.2023 № 212 (далее - Порядок) следующие изменения:
1) в абзаце 3 пункта 6 раздела I Порядка слова «от общей суммы реализации инициативного проекта» заменить словами «от общей суммы бюджетных ассигнований на поддержку одного инициативного проекта»;
2) в пункте 8 раздела I Порядка исключить слова «Информация об итогах рассмотрения инициативных проектов размещается на официальном сайте администрации города Бердска и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 01 октября текущего года».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издание «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.
	И.о. Главы города Бердска
	       Председатель Совета депутатов

	                                        С.П. Лавров
	                                              В.А. Голубев